
Pag. 1Prov. n.  2476 del 01/10/2025

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore

Classificazione: I 09 - 20250000002

Arezzo, il 01/10/2025

Provvedimento n.  2476

OGGETTO  : Festa di Fine Anno 2025. Approvazione Avviso Pubblico

Il Direttore

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  496  del  30/9/2025, immediatamente 
esecutiva, con la quale la Giunta Comunale, in ottemperanza all'art. 12 della L. 241/90, all'art. 11 
dello Statuto del Comune di Arezzo e all'art. 2 del vigente Regolamento per la concessione di 
vantaggi economici (approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 29 maggio 
2009) ha dato mandato all'Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore in merito alla pubblicazione di 
un Avviso Pubblico relativo alla realizzazione della Festa di Fine Anno 2025, destinando a tal 
fine la somma di € 70.000,00 quale contributo economico da concedere al progetto che risulterà 
più meritevole;

Dato atto che, come previsto nella delibera sopra citata, l'Avviso Pubblico di cui sopra dovrà 
rivolgersi ad  associazioni, fondazioni ed enti senza scopo di lucro iscritti nei registri istituiti a 
norma  di  legge  o  nell'elenco  comunale  delle  libere  forme  associative,  che  hanno  sviluppato 
esperienze nell'organizzazione di eventi musicali;

Considerato che:
- l'associazione/ente che risulterà destinatario del contributo dovrà comunque farsi carico di tutti 
gli  aspetti  organizzativi  e  gestionali  relativi  all'allestimento,  alla  logistica  e  alla  sicurezza 
dell'evento;
-  l'Amministrazione Comunale  non  assume  alcun  tipo  di  responsabilità  civile,  penale  e 
amministrativa in ordine all’organizzazione e allo svolgimento di attività/iniziative per le quali 
concede contributi (responsabilità che resta in capo solo ed esclusivamente all'associazione che 
organizza l'evento);
- l'Amministrazione Comunale si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla selezione, 
di revocarla, o di prorogarla, di sospenderla e rinviarla ad altra data senza che ciò comporti alcuna 
pretesa risarcitoria da parte delle associazioni concorrenti;

Visto l'“Avviso pubblico per erogazione contributi per organizzazione della festa di fine anno  
2025” di  cui  all'Allegato  A  (comprensivo  dei  suoi  modelli  allegati,  Modello  Allegato  1  –  
Domanda, Modello Allegato 2 – Progetto, Modello Allegato 3 - Elenco dettagliato dei progetti,  
Modello Allegato 4 - Relazione ai fini dell’esonero dal pagamento del canone per l’occupazione  

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  2476 del 01/10/2025

del suolo pubblico, Modello Allegato 5 - Lettere di sostegno, Modello Allegato 6 - Esenzione dal  
pagamento  dell'imposta  di  bollo) parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  elaborato 
dall'Ufficio e ritenuto di approvare la documentazione;

Ritenuta  la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi del D.Lgs 267/000, del 
vigente Regolamento in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Arezzo, 
nonché della determinazione organizzativa n. 66/2025 con cui è stato confermato l'incarico di 
posizione organizzativa di direzione dell'ufficio di media complessità denominato Ufficio Sport, 
Giovani e Terzo Settore;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate:

-  di approvare l'Avviso Pubblico denominato “Avviso pubblico per erogazione contributi  per  
organizzazione della festa di fine anno 2025” di cui all'Allegato A (comprensivo dei suoi modelli 
allegati,  Modello Allegato 1 – Domanda, Modello Allegato 2 – Progetto, Modello Allegato 3 -  
Elenco  dettagliato  dei  progetti,  Modello  Allegato  4  -  Relazione  ai  fini  dell’esonero  dal  
pagamento del canone per l’occupazione del suolo pubblico, Modello Allegato 5 -  Lettere di  
sostegno, Modello Allegato 6 - Esenzione dal pagamento dell'imposta di bollo)  parte integrante 
e sostanziale del presente atto;

- di pubblicare l'Avviso Pubblico di cui all'Allegato A (comprensivo dei suoi modelli allegati)  
all'Albo on line, nel sito internet del Comune di Arezzo e  nel sito di InformaGiovani Arezzo;

-  di  dare  atto  che  la  somma necessaria  per  il  contributo  pari  a  €  70.000,00 risulta  imputata 
prenotata al cap. 28460 bilancio 2025 imp. 3919;

-  di  dare  atto  che,  a  seguito  dell'esito  della  selezione  delle  proposte  progettuali  e 
dell'individuazione dell'associazione/ente che risulterà destinatario del contributo, la prenotazione 
di impegno sarà trasformata in impegno giuridico perfezionato;

- di rimandare a successivo atto amministrativo la nomina della commissione che avrà il compito 
di valutare i progetti presentati, così come previsto dall'Avviso Pubblico di cui all'allegato A;

- il  responsabile  del procedimento di cui  al  presente atto  è la  Dott.ssa Paola Buoncompagni, 
direttore  dell'Ufficio  Sport,  Giovani  e  Terzo  Settore  del  Comune  di  Arezzo 
(p.buoncompagni@comune.arezzo.it),  il  procedimento  avrà  termine  entro  45  gg  dalla 
pubblicazione dell'Avviso con l'adozione di apposito atto di approvazione della graduatoria delle 
proposte progettuali;

- di  dare atto che ai sensi dell’art.  3 comma 4 L. 241/90 contro il  presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana o, in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente  della  Repubblica,  rispettivamente  nel  termine  di  30  e  120  giorni  dalla  piena 
conoscenza del medesimo.

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti  
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

COMUNE DI AREZZO

mailto:p.buoncompagni@comune.arezzo.it


Pag. 3Prov. n.  2476 del 01/10/2025

IL DIRETTORE
        Dott.ssa Paola Buoncompagni

Il presente provvedimento è trasmesso ai seguenti Uffici:
• Ufficio Emittente
• Segreteria Generale
• Sito
• Albo on line

PB

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


